
UCHWAŁA NR 280/XXIX/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci
w wieku do lat 5 w publicznych przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Śrem

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz 
art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 i 1985) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę Śrem 
wprowadza się opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez 
dzieci w wieku do 5 lat w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których 
mowa w art. 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty.

2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po 
godzinie 1300 wynosi 1 zł za godzinę zajęć w przedszkolu.

3. W godzinach od otwarcia przedszkola do godz. 700 pobierana jest opłata:
1) w przedszkolach Nr 2 "Słoneczna Gromada" i Nr 7 "Janka 

Wędrowniczka", od godz. 630 do godz. 700 w wysokości 50 gr;
2) w przedszkolach Nr 3 " Jarzębinka" i Nr 5 z oddziałami integracyjnymi 

„Mali Przyrodnicy" od godz. 530 do godz. 600 w wysokości 50 gr, a od 
godz. 600 do godz. 700 w wysokości 1 zł.
§ 2. Częściowe zwolnienie z opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w wysokości 50% opłaty uzasadnia spełnienie przynajmniej 
jednego z warunków:
1) uczęszczanie w tym samym czasie do przedszkola więcej niż 1 dziecka 

z danej rodziny;
2) udział w programie „Rodzina 3+".

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.

Id: 62FACEED-B875-4B2D-807D-6F99476B8436. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 62FACEED-B875-4B2D-807D-6F99476B8436. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁYNr 280/XXIX/2016
RADY MIEJSKIEJW ŚREMIE

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci
w wieku do lat 5 w publicznych przedszkolach, dla których organem

prowadzącym jest gmina Śrem

Ustawą z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z
2016 r. poz. 1985) został zmieniony m.in. zapis w upoważnieniu ustawowym
art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.
U. z 2016 r. poz. 1943 i 1954), który jest podstawą dla rady gminy do
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
dzieci w wieku do lat 5. Aktualnie opłaty pobierane są za wszystkie dzieci
korzystające z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych
przez gminę Śrem niezależnie od wieku.

W związku z powyższym w celu umożliwienia pobierania opłat od
miesiąca stycznia 2017 r. za dzieci do lat 5 korzystające z wychowania
przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez gminie Śrem, podjęcie
niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 62FACEED-B875-4B2D-807D-6F99476B8436. Podpisany Strona 1




